
 

1 
  

 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 23. 5. 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Černá zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, Českomoravská 2420, 

Praha 9 

Pořadí jednání Komise 2. 

Fáze věcného hodnocení 1. a 2. krok věcného hodnocení  

Číslo a název výzvy 
02_18_056 ESF výzva pro vysoké školy II 

02_18_057 ERDF výzva pro vysoké školy II 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
1 000 000 000,00 

1 500 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 1. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Technická univerzita v Liberci 

Název projektu 
Zvýšení kvality vzdělávání na TUL a jeho relevance 
pro potřeby trhu práce 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013333 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 84 

Požadovaná výše finanční podpory 31 412 213,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

30 876 371,12 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

535 841,88 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.4 
Personální 
manažer 40 437,00  10,00  404 370,00  -45 630,00 

1.1.1.2.3.1 Odborník z praxe 300,00  7 200,00  2 160 000,00  -240 000,00 

1.1.2.1 

Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 3 586 062,50  1,00  3 574 655,00  -11407,50 

1.1.2.2 
Pojistné na sociální 
zabezpečení z DPP 540 000,00  1,00  540 000,00  -60 000,00 

1.1.3.1 

Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 1 290 982,50  1,00  1 286 875,80  -4 106,70 

1.1.3.2 

Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z DPP 194 400,00  1,00  194 400,00  -21 600,00 

1.2 Paušální náklady 8 821 820,32  1,00  8 821 820,32  -153 097,68 

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 



 

3 
  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.2.3 DPP dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 
1.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Plánované studijní programy a specializace respektují požadavky praxe a aktuální trendy na trhu 
práce, Komise pozitivně hodnotí, že se žadatel soustředí i na zvyšování kvality technicky zaměřených 
studijních programů. Slabou stránkou projektu je nedostatečná opora zdůvodnění potřebnosti 
projektu pro cílovou skupinu v konkrétní dokumentaci. Projekt je dobře zpracován, má dobré 
předpoklady k úspěšné realizaci. 
 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Technická univerzita v Liberci 

Název projektu 
Infrastrukturní zajištění nových studijních programů 
na TUL 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013357 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 1 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 85 914 437,94 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 82 182 315,04 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 732 122,90 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.01 Virtuální  pitevní stůl 3 268 561,00  1,00  3 268 561,00  -298 439,00 

1.1.1.3.02 

AV technologie a 
kamerový systém  
pro simulace  napříč  
6 laboratořemi  FZS 10 662 400,00  1,00  10 662 400,00  -1 881 600,00 

1.1.1.3.22 
3D tiskárna 
technologie FDM 0,00  0,00  0,00  -1 212 800,00 

1.2 Nepřímé náklady 7 471 119,55  1,00  7 471 119,55  -339 283,90 

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je dobře zpracován, existuje silná vazba na komplementární projekt ESF. Jednotlivé položky 
rozpočtu jsou doloženy cenovými nabídkami. Harmonogram výběrových řízení je reálný. Slabou 
stránkou projektu je zdůvodnění potřebnosti plánovaného vybavení bez bližší vazby na potřeby 
cílových skupin.  
 



 

5 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Slezská univerzita v Opavě 

Název projektu 
OPEN UNI - zlepšení otevřenosti a atraktivnosti studia 
na SU 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013364 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 74 

Požadovaná výše finanční podpory 34 989 448,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 23 124 854,20 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

11 864 594,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 

KA 1: Finanční 
manažer CŘP 43 000,00  8,00  344 000,00  -344 000,00 

1.1.1.1.1.2 
KA 1: Projektový 
manažer CŘP 50 000,00  16,00  800 000,00  -200 000,00 

1.1.1.1.1.3 

KA 1: Administrátor 
CŘP 28 000,00  20,00  560 000,00  -112 000,00 

1.1.1.1.1.4 

KA 1: Odborný garant 
projektu CŘP 56 000,00  8,00  448 000,00  -128 000,00 

1.1.1.2.1.01 

KA 2: Odborný 
pracovník 
internacionalizace - 
junior - redaktor OVV 28 000,00  2,80  78 400,00  -369 600,00 

1.1.1.2.1.02 

KA 2: Odborný 
pracovník 
internacionalizace - 
junior - grafik OVV 30 000,00  3,50  105 000,00  -495 000,00 

1.1.1.2.1.03 

KA 2: Odborný garant 
internacionalizace 
FPF - klíčový 
pracovník 56 000,00  3,60  201 600,00  -322 560,00 

1.1.1.2.1.04 

KA 2: Odborný garant 
internacionalizace 
FPF 56 000,00  3,60  201 600,00  -201 600,00 

1.1.1.2.1.06 
KA 2: Odborný 
pracovník  43 000,00  3,60  154 800,00  -154 800,00 



 

6 
  

internacionalizace  - 
junior FPF 

1.1.1.2.1.07 
KA 2: Odborný garant 
internacionalizace ÚF 56 000,00  3,60  201 600,00  -201 600,00 

1.1.1.2.1.09 

KA 2: Odborný 
pracovník  
internacionalizace - 
junior ÚF 43 000,00  2,40  103 200,00  -103 200,00 

1.1.1.2.1.10 

KA 2: Odborný 
pracovník - junior - 
technický pracovník 
UNI SPACE 43 000,00  3,00  129 000,00  -129 000,00 

1.1.1.2.1.11 

KA 2: Odborný 
pracovník - junior - 
metodický pracovník 
UNI SPACE 43 000,00  3,00  129 000,00  -193 500,00 

1.1.1.2.1.12 

KA 3: Odborný garant 
poradenských a 
asistenčních služeb 
PKC 56 000,00  1,80  100 800,00  -100 800,00 

1.1.1.2.1.14 

KA 3: Odborný 
pracovník - junior - 
koordinátor 
poradenských a 

asistenčních služeb 
PKC 40 000,00  10,80  432 000,00  -432 000,00 

1.1.1.2.1.15 

KA 4: Odborný garant 
zvyšování zájmu o 

studium OVV 56 000,00  4,00  224 000,00  -224 000,00 

1.1.1.2.1.16 

KA 4: Odborný 
pracovník zvyšování 
zájmu o studium - 
junior - redaktor OVV 28 000,00  7,00  196 000,00  -196 000,00 

1.1.1.2.1.17 

KA 4: Odborný 
pracovník zvyšování 
zájmu o studium - 
junior - grafik OVV 30 000,00  10,00  300 000,00  -300 000,00 

1.1.1.2.1.19 

KA 4: Odborný 
pracovník - junior - 
koordinátor 
poradenských a 
asistenčních služeb 
PKC 40 000,00  3,60  144 000,00  -144 000,00 

1.1.1.2.1.20 

KA 4: Odborný 
pracovník pro 
zvyšování zájmu o 
studium - junior ÚF 
MÚ ÚI 43 000,00  14,00  602 000,00  -602 000,00 



 

7 
  

1.1.1.2.1.21 

KA 4: Odborný 
pracovník - junior - 
technický pracovník 
UNI SPACE 43 000,00  3,00  129 000,00  -129 000,00 

1.1.1.2.1.22 

KA 4: Odborný 
pracovník - junior - 
metodický pracovník 
UNI SPACE 43 000,00  3,00  129 000,00  -193 500,00 

1.1.1.2.2.2 

KA 4: Odborný garant 
zvyšování zájmu o 
studium ÚF MÚ ÚI 390,00  560,00  218 400,00  -218 400,00 

1.1.1.2.3.05 

KA 2: Odborný garant 
internacionalizace 
MÚ 390,00  360,00  140 400,00  -140 400,00 

1.1.1.2.3.08 

KA 2: Odborný 
pracovník 
internacionalizace - 
junior ÚF, část 
multimediální tvorba 300,00  120,00  36 000,00  -36 000,00 

1.1.1.2.3.11 

KA 2: Odborný 
pracovník 
internacionalizace - 
junior ÚF, část 
teoretická fyzika a 
astrofyzika 300,00  108,00  32 400,00  -32 400,00 

1.1.1.2.3.14 

KA 2: Odborný 
pracovník 
internacionalizace - 
junior ÚF, část 
počítačová fyzika 300,00  144,00  43 200,00  -43 200,00 

1.1.1.2.3.19 

KA 4: Odborný 
pracovník zvyšování 
zájmu o studium - 
junior - tvůrce 
univerzitního diáře 
OVV 250,00  200,00  50 000,00  -50 000,00 

1.1.1.2.3.22 

KA 4: Odborný 
pracovník zvyšování 
zájmu o studium - 
junior - konzultant 

pro studium OVV 250,00  1 620,00  405 000,00  -810 000,00 

1.1.2.1 

Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 1 978 250,00  1,00  1 978 250,00  -1 373 640,00 

1.1.3.1 

Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 712 170,00  1,00  712 170,00  -494 510,00 

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 607 101,20  -3 389 884,00 



 

8 
  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 

v položkách v kapitole 1.1.1 Platy: 

1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

1.1.4.3 FKSP 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt v obecné rovině prokázal svou potřebnost, zaměření projektu je v souladu s výzvou, náplň 
aktivit je přiměřeně popsána, je zřejmé, co žadatel zamýšlí realizovat a pro koho. Slabou stránkou 
projektu je naddimenzovaný realizační tým, zejména ve výši úvazků. Většina pracovních pozic nemá 
dostatečně konkrétně specifikován popis pracovní činnosti v návaznosti na klíčové aktivity. Nastavení 
indikátorů a jejich cílových hodnot vykazuje nedostatky, popsané v hodnoticí tabulce.  
 

  



 

9 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Slezská univerzita v Opavě 

Název projektu 
UNI SPACE - zkvalitnění vzdělávacího zázemí Slezské 
univerzity 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013363 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 66 

Požadovaná výše finanční podpory 44 747 411,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 31 460 604,67 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

13 286 806,83 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.3.01 

Interiérové 
vybavení - 
zařizovací 
předměty 7 907 501,70  1,00  7 907 501,70  -878 611,30 

1.1.1.3.04 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE lab 1 683 392,50  1,00  1 683 392,50  -1 683 392,50 

1.1.1.3.05 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE kit 1 025 920,00  1,00  1 025 920,00  -1 025 920,00 

1.1.1.3.06 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE 1 NP 529 809,50  1,00  529 809,50  -529 809,50 

1.1.1.3.07 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE 2 NP 291 345,50  1,00  291 345,50  -291 345,50 

1.1.1.3.08 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE 3 NP 277 733,00  1,00  277 733,00  -277 733,00 

1.1.1.3.09 
Audiovizuální 
technika a 3 171 805,50  1,00  3 171 805,50  -3 171 805,50 



 

10 
  

vybavení UNI 
SPACE hall 

1.1.1.3.10 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE room 1 444 675,50  1,00  1 444 675,50  -1 444 675,50 

1.1.1.3.11 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE is 2 198 473,00  1,00  2 198 473,00  -2 198 473,00 

1.1.2.1.1.1 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE lab 45 271,50  1,00  45 271,50  -45 271,50 

1.1.2.1.1.2 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE kit 192 044,00  1,00  192 044,00  -192 044,00 

1.1.2.1.1.3 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE 1 NP 19 849,00  1,00  19 849,00  -19 849,00 

1.1.2.1.1.4 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE 2 NP 19 849,00  1,00  19 849,00  -19 849,00 

1.1.2.1.1.5 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE 3 NP 38 580,00  1,00  38 580,00  -38 580,00 

1.1.2.1.1.6 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE hall 163 736,50  1,00  163 736,50  -163 736,50 

1.1.2.1.1.7 

Audiovizuální 
technika a 
vybavení UNI 
SPACE room 97 819,50  1,00  97 819,50  -97 819,50 

1.2 
Nepřímé 
náklady 2 860 054,97  1,00  2 860 054,97  -1 207 891,53 

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt vykazuje nedostatky v odůvodnění potřebnosti a přínosu pro cílovou skupinu. S tím souvisí 
i naddimenzovaný rozpočet v infrastrukturní části. U některých položek rozpočtu nebyla zdůvodněna 



 

11 
  

nezbytnost a účelnost jejich pořízení v plánovaném počtu a specifikaci. Projekt je realizovatelný. Výběr 
a nastavení cílových hodnot indikátorů odpovídá celkovému návrhu projektu. 

 

 

  



 

12 
  

III. Projednávané žádosti o podporu v rámci 2. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Technická univerzita v Liberci 

Název projektu 
Zvýšení kvality vzdělávání na TUL a jeho relevance pro 
potřeby trhu práce 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013333 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 84 

Požadovaná výše finanční podpory 31 412 213,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 30 876 371,12 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

535 841,88 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

30 876 371,12 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ERDF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013357, konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ESF žádost realizovatelná a nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí 1. kroku věcného 
hodnocení.  

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1./2. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 
případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

  



 

13 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Technická univerzita v Liberci 

Název projektu 
Infrastrukturní zajištění nových studijních programů 
na TUL 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013357 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 85 914 437,94 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 82 182 315,04 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 732 122,90 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

82 182 315,04 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013333 v rámci komplementární výzvy a na základě tohoto posouzení 
nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených 
k financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1./2. kroku hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje 
podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně 
doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 Pravidel 
pro žadatele a příjemce – specifická část: 

 ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

 ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

 ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 

 Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň 
za předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 



 

14 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Slezská univerzita v Opavě 

Název projektu 
OPEN UNI - zlepšení otevřenosti a atraktivnosti studia 
na SU 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013364 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 74 

Požadovaná výše finanční podpory 34 989 448,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 23 124 854,20 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

11 864 594,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

23 124 854,20 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ERDF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013363, konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ESF žádost realizovatelná a nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí 1. kroku věcného 
hodnocení.  

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu  
o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1./2. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 
případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

  



 

15 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Slezská univerzita v Opavě 

Název projektu 
UNI SPACE - zkvalitnění vzdělávacího zázemí Slezské 
univerzity 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013363 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 66 

Požadovaná výše finanční podpory 44 747 411,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 31 460 604,67 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

13 286 806,83 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

31 460 604,67 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013364 v rámci komplementární výzvy a na základě tohoto posouzení 
nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených 
k financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1./2. kroku hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje 
podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně 
doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 Pravidel 
pro žadatele a příjemce – specifická část: 

 ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

 ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

 ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 

 Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň 
za předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 



 

16 
  

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Přehled všech projednaných žádostí o podporu doporučených/nedoporučených k financování je 
přílohou posledního Zápisu z jednání Hodnoticí komise. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulka z 1. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hodnoticí tabulka z 2. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
6. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 23. 5. 2019 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Irena Havlová 
 
 

 

 

Podpis předsedy Komise        

 

  


